
 

 1 

 
 
Area Programmazione Organico e Reclutamento 
Sezione Reclutamento Personale Docente 

 

                    Decreto Rettorale *                      del * 

                     Prot.  *                     del * 
     n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema    di   

protocollo   informatico Titulus 
 
 

 
Oggetto: Selezioni pubbliche per n. 3 posti di Personale Ricercatore a Tempo 

Determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera b) della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240 ante legge di conversione Decreto-Legge n. 36/2022 di cui al 
Decreto Rettorale n. 237 del 15/01/2024 – Rettifica bando. 

 
IL RETTORE 

 
Vista la Legge 7/8/1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la Legge 30/12/2010, n. 240 recante disposizioni in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento e successive modificazioni e 
integrazioni; 

Visto il “Regolamento per la disciplina delle chiamate di Professori di Prima e 
Seconda fascia e di Ricercatore a Tempo Determinato ai sensi della Legge 30/12/2010 n. 
240” emanato con Decreto Rettorale n. 1582 del 18/4/2019 modificato con D.R. n. 1965 
del 23/5/2019 e n. 4289 del 16/12/2020; 

Visto il Decreto Rettorale n. 237 del 15/01/2024 con il quale sono state indette le 
selezioni pubbliche per n. 3 posti di Personale Ricercatore a Tempo Determinato ai sensi 
dell’art. 24 comma 3 lettera b) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ante legge di 
conversione Decreto-Legge n. 36/2022 ed in particolare l’art. 1 del citato decreto; 

Considerato che nel citato art. 1 di indizione delle predette 3 selezioni pubbliche 
nella parte che si riferisce al posto di Personale Ricercatore a Tempo Determinato ai sensi 
dell’art. 24 comma 3 lettera b) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ante legge di 
conversione Decreto-Legge n. 36/2022 bandito presso il Dipartimento di Chimica, per 
mero errore materiale di trascrizione, è stato scritto “Settore scientifico-disciplinare 
CHIM/03 – Chimica analitica” anziché “Settore concorsuale CHIM/01 – Chimica 
analitica”; 

Considerato che il modulo di domanda, da compilare esclusivamente per via 
telematica utilizzando l’applicazione informatica dedicata, riporta correttamente 
l’indicazione del settore scientifico-disciplinare relativo alla selezione in questione; 

Ritenuto pertanto di dover rettificare il sopracitato art. 1 del bando, nella parte che 
si riferisce alla selezione presso il Dipartimento di Chimica, facendo salvi i termini per la 
presentazione delle domande; 

Esaminato ogni opportuno elemento; 
 
 

 

amedenic
Casella di testo
Pubblicato all'Albo il 26/01/2024



 

 2 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

Per le motivazioni citate in premessa, fatti salvi i termini per la presentazione delle domande, 
l’art. 1 del decreto rettorale n. 237 del 15/01/2024 nella parte che si riferisce alla bandizione di n. 
1 posto di Personale Ricercatore a Tempo Determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera b) 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ante legge di conversione Decreto-Legge n. 36/2022 presso 
il Dipartimento di Chimica, è rettificato come segue: 
 
“Settore scientifico-disciplinare CHIM/01 – Chimica analitica” 
 

  anziché 
 
“Settore scientifico-disciplinare CHIM/03 – Chimica analitica” 

 

Art. 2 
Resta invariata ogni altra disposizione di cui al bando in narrativa per tutto quanto non modificato 
dal presente decreto. 
 
Il presente provvedimento di rettifica è pubblicato all’Albo Ufficiale di questo Ateneo ed è 
accessibile dal sito web www.unito.it nella sezione "Concorsi e selezioni 

 
 

IL RETTORE 

(Prof. Stefano GEUNA) 
Documento informatico sottoscritto con firma 

digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

 

Visto digitale: 

Direzione Personale 
La Direttrice 
Teresa FISSORE 

 

 

http://www.unito.it/
https://www.unito.it/universita-e-lavoro/opportunita-ed-esperienze-di-lavoro

	Decreto Rettorale *                      del *
	Prot.  *                     del *
	IL RETTORE
	Art. 2


		2024-01-24T15:10:26+0100
	IT
	Teresa Fissore


		2024-01-24T15:47:19+0100
	Stefano Geuna




